第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

第 44回日本医療社会事業学会

大分大会

協 賛 募 集 要 項

大会テーマ ： 近未来型のMSWを追う

～ 新時代のエントランスに立って ～

会 期 ： 2024年 6月 15日（土）～16日（日）

会 場 ： J:COMホルトホール大分

（大分県大分市金池南一丁目 5番 1号）

大 会 長 ： 脇坂  健史

（社会医療法人帰巖会臼杵病院

一般社団法人大分県医療ソーシャルワーカー協会会長）

ご 挨 拶

謹啓

貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より医療ソーシャルワーカーの

発展に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。この度、第 72 回公益社団法人日本医療ソーシャルワ

ーカー協会全国大会・第 44 回日本医療社会事業学会を、２０２４年６月１５日～１６日の２日間、大分市内

のＪ：ＣＯＭホルトホール大分で開催する運びとなりました。大会長として一言ご挨拶申し上げます。

  本大会は、毎年全国から約１,０００名の医療ソーシャルワーカーが参加する歴史ある大会です。素晴らし

い講師の方々をお招きし、講演やシンポジウム、ワークショップや分科会（研究発表）等を通じて、多くの医療

ソーシャルワーカーが自らの実践力・連携力を高め、仲間との交流を図り、それを自身の勤務先へ持ち帰り、

患者さんやご家族の支援に繋げています。本大会の大会テーマは、『近未来型のＭＳＷを追う～新時代の

エントランスに立って～』とさせて頂きました。医療ソーシャルワーカーの役割は、その誕生から今日まで継承

され、患者さんやご家族と、その生活・環境との接点に、私たちの実践が求められていることは今も変わりま

せん。しかしその一方で、急速に進む技術革新の中で、あるいはアフターコロナという新時代の中で、私たち

が向き合うべき社会課題は大きく変貌を遂げ、多様化してきています。これからの私たちに必要なこと、それ

はまさに新時代のエントランスにしっかりと立ち、近未来を予測する感性も磨きながら、「新たな実践力」を

習得し、患者さんやご家族の課題解決のため、日々歩んでいくことだと感じています。本大会では参加者の

皆様と共に考えを巡らせ、成長できればと思っています。

 また、本大会開催に当たり抄録集を発行し、当日の参加者はもちろん、ご後援下さる医療・福祉の関係団

体様へ漏れなくお渡しする予定です。抄録集には毎年開催地を中心に、多数の施設様・企業様より広告を

掲載頂いております。本大会では抄録集への掲載に加えて、大会当日の幕間スポット広告や大会ホームペ

ージのバナー広告、SNS 広告についても同時に募集する運びとなりました。つきましては、本大会ならびに

貴社の広告がより大きな成果を生むことができますよう、本大会の趣旨へご賛同頂けますと幸いです。そし

て、貴社からの広告のご掲載を何卒宜しくお願い申し上げます。

末筆ながら、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

 謹白

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

大会長  脇坂 健史

（社会医療法人帰巖会臼杵病院 一般社団法人大分県医療ソーシャルワーカー協会会長）

大 会 概 要

１．名 称

    第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会 大分大会

  第 44回日本医療社会事業学会

２．大会テーマ

    近未来型のMSWを追う～新時代のエントランスに立って～

３．日 程

    2024年 6月 15日（土）～16日（日）

４．参加人数

    約 1,000人（予定）

５．大会長

    脇坂 健史

（社会医療法人帰巖会臼杵病院 一般社団法人大分県医療ソーシャルワーカー協会会長）

6．主 催

    公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会

    一般社団法人大分県医療ソーシャルワーカー協会

7．会 場

    J：COMホルトホール大分

    〒870-0839 大分県大分市金池南一丁目 5番 1号

    TEL：097-576-7555 FAX：097-573-6210

8．大会事務局

    公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

    〒162-0065  東京都新宿区住吉町 8-20 四谷ヂンゴビル 2F

    TEL：03-5366-1057 FAX：03-5366-1058 E-mail : jaswhc@d3.dion.ne.jp

９. 運営準備室

    株式会社マイダスコミュニケーション

    〒870-00２３ 大分県大分市長浜町２－７－２２

    TEL：097-578-7731  FAX：097-５３６-２６７8  E-mail：jaswhs2024@midas-net.co.jp

広告協賛要項（概要）

本大会において以下の広告を募集いたします。

① 抄録広告  ②大会当日プログラム配信時のスポット広告  ③Webバナー広告 ④SNS広告

＜ ①抄録広告 ＞

１．募集内容   １）、２） 及び ３）の募集は終了しました。ありがとうございました。

１）裏表紙 A4サイズ（縦２９７ｍｍ×横２１０ｍｍ） 1頁 （1社）カラー印刷：110,000円（税込）

２）表表紙（裏） A4サイズ（縦２９７ｍｍ×横２１０ｍｍ）  1頁 （1社）カラー印刷：88,000円（税込）

３）裏表紙（裏） A4サイズ（縦２９７ｍｍ×横２１０ｍｍ）  1頁 （1社）カラー印刷：66,000円（税込）

４）後付 A4サイズ（縦２９７ｍｍ×横２１０ｍｍ）  1頁 （10社）モノクロ印刷：33,000円（税込）

５）後付 A4サイズ 1/２頁（縦 125ｍｍ×横 180ｍｍ）  横 （１０社）モノクロ印刷：22,000円（税込）

６）後付 A4サイズ 1/４頁（縦 125ｍｍ×横 90ｍｍ）  縦 （２０社）モノクロ印刷：11,000円（税込）

※2）・３）及び４）は、綴じ代約１０ｍｍ程度には文字等が配置されないようご考慮ください。

  ※抄録集掲載（2024年 6月上旬頃配布、予定作成部数：1,200部 発行予算：税込 1，045，000円）

２．申込締切日

  2024年 3月 31日（日）

 ※申込状況によって、お申込みを受けられない場合もございます。予めご了承下さい。

３．申込方法

  別紙「広告掲載申込書①抄録広告」にご記入のうえ、大会事務局へ FAX またはメールでお申込み下さい。

枠数超過などでご希望に添えない場合はご連絡いたします。

４．申込書送付先

  大会事務局  公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

  〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ

  TEL：03-5366-1057  FAX：03-5366-1058  E-mail：jaswhc@d3.dion.ne.jp

５．データ提出締切日

  2024年 4月 8日（月）必着

６．データ提出方法

画像埋め込み及び文字をアウトラン化した完全データ及び、内容確認のため、必ず見本のスクリーンショット

（JPEG データ等）をお送りください。ファイル名に必ず「①貴社名」を入れて保存し、下記広告データ提出

用ＵＲＬにアップロードしていただきますようお願い致します。

７．データ送付先

  運営準備室  株式会社マイダスコミュニケーション

  〒870-00２３ 大分県大分市長浜町２－７－２２

  TEL：097-578-7731

広告データ提出用ＵＲＬ：https://nc.jaswhs.or.jp/s/aD7qojKZmmoSrqG

＜ ②大会当日プログラム配信時のスポット広告 ＞

１．募集内容

  ライブ配信 スポット広告 10枠 330,000円（税込）／ 1枠 33,000円（税込）

   掲載内容：1回最長 1分間 × 放映 4回以上

   ※大会会期中各プログラム間に、1枠につき合計 4回以上、広告の会場内放映、オンライン配信を予定。

   ※広告動画は 1分以内で 1本作成してください。

   ※広告スライドは 1枚（放映時間 15秒）から承ります。最大 4枚。1枚でも料金は同じです。

２．申込締切日

  2024年 3月 31日（日）

  ※申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。予めご了承下さい。

３．申込方法

  別紙「広告協賛申込書②大会当日プログラム配信時のスポット広告」にご記入のうえ、大会事務局へ

FAX またはメールでお申込み下さい。枠数超過などでご希望に添えない場合はご連絡いたします。

 ４．申込書送付先

  大会事務局  公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

  〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ

  TEL：03-5366-1057  FAX：03-5366-1058  E-mail：jaswhc@d3.dion.ne.jp

５．データ提出締切日

  2024年 5月 6日（月）必着

６．データ提出方法

  パワーポイントデータ（サイズ 16×9にて作成）または 1分以内の動画データ（MP4）でお送り下さい。

ファイル名に必ず「②貴社名」を入れて保存し、下記広告データ提出用ＵＲＬにアップロードしていただきます

ようお願い致します。

  ７．データ送付先

運営準備室  株式会社マイダスコミュニケーション

  〒870-00２３ 大分県大分市長浜町２－７－２２

  TEL：097-578-7731

広告データ提出用ＵＲＬ：https://nc.jaswhs.or.jp/s/aD7qojKZmmoSrqG

＜ ③Webバナー広告 ＞

１．募集内容

    Webバナー広告６社 132,000円（税込）／1社 22,000円（税込）

    ※Webサイト作成予算：330,000円（税込）

    掲載内容： 大会Webサイトの TOPページにバナー広告を掲載し、バナーをクリックすると貴社のホーム

ページにリンクします。

掲載開始： 2024年 5月 27日予定

２．申込締切日

  2024年 3月 31日（日）

※申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。予めご了承下さい。

３．申込方法

別紙「広告協賛申込書③Webバナー広告」にご記入のうえ、大会事務局へ FAX またはメールでお申込み

下さい。枠数超過などでご希望に添えない場合はご連絡いたします。

４．申込書送付先

大会事務局  公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ

TEL：03-5366-1057  FAX：03-5366-1058  E-mail：jaswhc@d3.dion.ne.jp

５．データ提出締切日

2024年 5月 6日（月）必着

６．データ提出方法

バナーは、データサイズ幅 250×高 67px、画像形式 JPG または PNGにて作成して下さい。

ファイル名に必ず「③貴社名」を入れて保存し、下記広告データ提出用ＵＲＬにアップロードしていただきます

ようお願い致します。

７．データ送付先

運営準備室  株式会社マイダスコミュニケーション

〒870-00２３ 大分県大分市長浜町２－７－２２

TEL：097-578-7731

広告データ提出用ＵＲＬ：https://nc.jaswhs.or.jp/s/aD7qojKZmmoSrqG

＜ ④SNS広告 ＞

１．募集内容

 １） 2023年１２月１日から 2024年６月９日までの広告掲載 計５６回コース  (5社): 88,000円（税込）

 ２） 2024年 １月１日から 2024年６月９日までの広告掲載 計５０回コース  (5社): 66,000円（税込）

 ３） 2024年 ２月１日から 2024年６月９日までの広告掲載 計３６回コース  (5社): 44,000円（税込）

   掲載内容： 大会広報用の各種 SNS内で週 2回の広告配信を予定。

掲載期間： 上記１）～３）の希望期間を選択できます。

２．申込締切日

   １）２０２３年１１月２５日（土）必着   ２）２０２３年１２月２５日（月）必着   ３）２０２４年１月２５日（木）必着

※申込み状況によっては、お申込みを受けられない場合もございます。予めご了承下さい。

３．申込方法

  別紙「広告協賛申込書④SNS広告」にご記入のうえ、大会事務局へ FAX またはメールでお申込み

下さい。枠数超過などでご希望に添えない場合はご連絡いたします。

４．申込書送付先

  大会事務局  公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

  〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ

  TEL：03-5366-1057  FAX：03-5366-1058  E-mail：jaswhc@d3.dion.ne.jp

５．データ提出締切日

 １）２０２３年１１月３０日（木）必着

２）２０２３年１２月３０日（土）必着

３）２０２４年１月３０日（火）必着

６．データ提出方法

 画像形式 JPGデータまたは 1分以内の動画データ（MP４）をお送り下さい。

ファイル名に必ず「④貴社名」を入れて保存し、下記広告データ提出用ＵＲＬにアップロードしていただきます

ようお願い致します。

７．データ送付先

運営準備室  株式会社マイダスコミュニケーション

〒870-00２３ 大分県大分市長浜町２－７－２２

TEL：097-578-7731

広告データ提出用ＵＲＬ：https://nc.jaswhs.or.jp/s/aD7qojKZmmoSrqG

寄付金募集要項（概要）

１．募金の名称

   第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会（大分大会）

２．募金の目的

   第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会（大分大会）の開催

３．寄付金の使途

   第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会（大分大会）の準備及び運営の

費用とする。

４．寄付金

   一口 3,000円  ※口数の制限はありません。

５．抄録集への掲載

   抄録集の「協賛・御礼」のページに、申込者「ご芳名または貴社名」に記載いただいた名称を掲載させて

いただきます。

６．募集期間

   2023年 12月 1日（金）～2024年 3月 31日（日）

７．申込方法

   別紙「寄付申込書」にご記入のうえ、大会事務局へ FAX またはメールにてお申込み下さい。

８．申込書送付先

大会事務局  公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

   〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ

   TEL：03-5366-1057  FAX：03-5366-1058  E-mail：jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込にあたってのお願い

1. 内容やデザインについて、下記に該当するものはお取り扱いできません。

・政治活動、宗教活動、個人宣伝に係るもの

・当大会の準備、開催に支障となるおそれがあるもの

・以上のほか、大会事務局が不適当と認めるもの

2. 広告寄付申込の取消

2024年４月１日（月）以降の取り消しについては、お受けすることができません。予めご

了承ください。

3. お支払方法

申込書受領後、申し込み内容を確認の上、大会事務局より請求書または寄付金振込依頼

書（ご入金のお願い）を発行させていただきます。請求書または寄付金振込依頼書（ご入

金のお願い）が届きましたら、指定の期日までに下記口座にお振込みいただきますようお

願い致します。なお、広告協賛にお申込みの方におかれましては、請求書発行前のお振込

はご遠慮ください。

広告料及び寄付金振込先

みずほ銀行（0001）  四谷支店（036）  普通預金 8094685

口座名： 公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会

※銀行発行の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

※恐れ入りますが、振込手数料は貴社にてご負担をお願い致します。

FAX： 03-5366-1058   E-ｍａｉｌ： jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込書送付先

大会事務局

公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ  TEL：03-5366-1057

申込期限：2024年 3月 31日（日）

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

広告掲載申込書 ①抄録広告

申込日     年    月     日

貴社名                                                        印

ご担当部署名

ご担当者名

住  所

電話番号                             FAX番号

ご担当者 E‐mail

※住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ご記入頂きました個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本医療ソーシャルワーカー協会のご案内以外には使用いたしません。

■お申込内容 ※該当する項目欄にレ印をご記入下さい。（複数記入可）

【抄録内容】  裏表紙、表表紙（裏）及び裏表紙（裏）は募集を終了しました。

ありがとうございました。

□裏表紙  1頁     110,000円（税込）   □表表紙（裏）1頁    88,000円（税込）

□裏表紙（裏）1頁    66,000円（税込）   □後付 1頁         33,000円（税込）

□後付 1/2頁       22,000円（税込）   □後付 1/4頁       11,000円（税込）

※応募多数の場合は、原則先着順とさせて頂きます。

ご要望等

事務局欄 受付日 受付番号 備考

FAX： 03-5366-1058   E-ｍａｉｌ： jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込書送付先

大会事務局

公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ  TEL：03-5366-1057

申込期限：2024年 3月 31日（日）

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

広告掲載申込書 ②大会当日プログラム配信時のスポット広告

申込日     年    月     日

貴社名                                                        印

ご担当部署名

ご担当者名

住  所

電話番号                             FAX番号

ご担当者 E‐mail

※住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ご記入頂きました個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本医療ソーシャルワーカー協会のご案内以外には使用いたしません。

■お申込内容 ※希望枚数をご記入ください。

プログラム配信時 スポット広告

（会場スクリーン及び Zoom配信）
希望数          枠

33,000円（税込）/1枠

※応募多数の場合は、原則先着順とさせて頂きます。

ご要望等

事務局欄 受付日 受付番号 備考

FAX： 03-5366-1058   E-ｍａｉｌ： jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込書送付先

大会事務局

公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ  TEL：03-5366-1057

申込期限：2024年 3月 31日（日）

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

広告掲載申込書 ③Webバナー広告

申込日     年    月     日

貴社名                                                        印

ご担当部署名

ご担当者名

住  所

電話番号                             FAX番号

ご担当者 E‐mail

※住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ご記入頂きました個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本医療ソーシャルワーカー協会のご案内以外には使用いたしません。

■お申込内容

Webバナー広告

（大会ホームページ掲載）
1社 1枠まで 22,000円（税込）/1枠

※応募多数の場合は、原則先着順とさせて頂きます。

ご要望等

事務局欄 受付日 受付番号 備考

FAX： 03-5366-1058   E-ｍａｉｌ： jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込書送付先

大会事務局

公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ  TEL：03-5366-1057

申込期限： □２０２３年１１月２５日（土） □２０２３年１２月２５日（月）  □２０２４年１月２５日（木）

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

広告掲載申込書 ④SNS広告

申込日     年    月     日

貴社名                                                        印

ご担当部署名

ご担当者名

住  所

電話番号                             FAX番号

ご担当者 E‐mail

※住所欄には、実務ご担当者の住所をご記入下さい。

※ご記入頂きました個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本医療ソーシャルワーカー協会のご案内以外には使用いたしません。

■お申込内容 ※該当する項目欄にレ印をご記入下さい。

□２０２３年１２月１日～２０２４年６月９日 週２回配信（計５６回）   88,000円（税込）

□２０２４年 １月１日～２０２４年６月９日 週２回配信（計５０回）   66,000円（税込）

□２０２４年 ２月１日～２０２４年６月９日 週２回配信（計３６回）   ４４,000円（税込）

※応募多数の場合は、原則先着順とさせて頂きます。

ご要望等

事務局欄 受付日 受付番号 備考

FAX： 03-5366-1058   E-ｍａｉｌ： jaswhc@d3.dion.ne.jp

申込書送付先

大会事務局

公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会 組織運営部

〒162-0065 東京都新宿区住吉町 8-20四谷ヂンゴビル２Ｆ  TEL：03-5366-1057

申込期限：2024年 3月 31日（日）

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

寄付申込書

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会

大会長 脇坂 健史 殿

申込日     年    月     日

ご芳名または貴社名                                             印

ご担当部署名

ご担当者名

住  所

電話番号                             FAX番号

ご担当者 E‐mail

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会の趣旨に賛同し下記の通り寄付いたします。

記

寄付金額         （         ） 口                        円 ※口数の制限はありません。

※ご記入頂きました個人情報の内容に関しては、本大会ならびに日本医療ソーシャルワーカー協会のご案内以外には使用いたしません。

ご要望等

事務局欄 受付日 受付番号 備考

第 72回公益社団法人日本医療ソーシャルワーカー協会全国大会 運営チーム

大 会 長 脇坂健史（臼杵病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 会長）

運営委員 今尾顕太郎（帰巖会みえ病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 副会長）

         楠元緑（大分県立病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 副会長）

         玉田一義（津久見中央病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 事務局長）

         妻川真理子（臼杵市医師会立コスモス病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         小川英彦（黒木記念病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         川野壮彦（臼杵市医師会立コスモス病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         中村賢介（津久見中央病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         神河宏明（別府リハビリテーションセンター／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         安部仁美（西別府病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         小園奈津子（新別府病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         後藤直哉（井野辺病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         宇都宮朋宏（宇佐病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         小野鈴奈（宇佐病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         栗岡卓也（黒木記念病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         徳丸茂史（大分赤十字病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         園田淳司（Ｓｗｅｒs STAND ＢＹ.／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         河野大地（杵築市立山香病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         土屋祐貴（帰巖会みえ病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         竹尾真由美（大分共立病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         川邉雅世（豊後大野市民病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         御手洗将樹（臼杵市医師会立コスモス病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         宮部孝一（大分大学医学部附属病院／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         大庭江梨奈（大分医療センター／大分県医療ソーシャルワーカー協会）

         小川晋平（群馬リハビリテーション病院／日本医療ソーシャルワーカー協会 業務執行理事）

         今尾顕太郎（帰巖会みえ病院／日本医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         清野圭司（札幌白石記念病院／日本医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         西田紀子（Ｍｏｈａｌａ社会福祉士事務所／日本医療ソーシャルワーカー協会 理事）

         島崎智子（日本医療ソーシャルワーカー協会 事務局）

 （2023年 11月 21日現在）